
 

 

ZARZĄDZENIE NR 37 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie powołania Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komitet Monitorujący Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027, zwany dalej „Komitetem”, który jest komitetem monitorującym, o którym mowa 

w art. 124 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 2021 r. 

ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych sporządzanych przez państwa członkowskie 
w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i  (UE) nr 1307/2013 (Dz. Urz. UE L 

435 z 06.12.2021, str. 1). 

2. Komitet jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) Przewodniczący Komitetu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący komórkę organizacyjną w Ministerstwie koordynującą wykonywanie zadań 

Instytucji Zarządzającej dla Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027, zwanego 

dalej „Planem”; 

2) przedstawiciel Ministra; 

3) po jednym przedstawicielu zaproszonym przez Ministra, wyznaczonym przez: 

a) ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

b) ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

c) ministra właściwego do spraw środowiska, 

d) ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

e) ministra właściwego do spraw gospodarki, 

f)  ministra właściwego do spraw energii, 

g) ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

h) ministra właściwego do spraw klimatu, 

i) ministra właściwego do spraw pracy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 23 września 2022 r.

Poz. 56



j) Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

k) Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, jako agencji płatniczej, 

l) Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, jako przedstawiciela ds. systemów 

informatycznych, 

m) Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych, 

n) Pełnomocnika Rządu do spraw Równego Traktowania, 

o) Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie; 

4) przedstawiciel Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich wskazany przez komórkę organizacyjną w Ministerstwie 

prowadzącą sprawy w zakresie nadzoru wdrażania i funkcjonowania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich; 

5) przedstawiciel samorządu gminnego wskazany przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego; 

6) dwóch przedstawicieli samorządu gminnego wskazanych przez Związek Gmin Wiejskich RP; 

7) przedstawiciel samorządu powiatowego wskazany przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego; 

8) przedstawiciel samorządu województw wskazany przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego; 

9) przedstawiciel uczelni wyższych wskazany przez Konferencję Rektorów Uczelni Rolniczych 

i Przyrodniczych; 

10) przedstawiciel Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowego Instytutu 

Badawczego wskazany przez dyrektora tego instytutu; 

11) przedstawiciel Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badawczego 

wskazany przez dyrektora tego instytutu; 

12) przedstawiciel Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytutu Badawczego wskazany przez dyrektora tego 

instytutu; 

13) przedstawiciel Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego wskazany 

przez dyrektora tego instytutu; 

14) przedstawiciel Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa – Polskiej Akademii Nauk wskazany przez dyrektora 

tego instytutu; 

15) przedstawiciel Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi wskazany przez dyrektora tego instytutu; 

16) przedstawiciel Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego wskazany przez dyrektora 

tego instytutu; 

17) przedstawiciel Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – Państwowego Instytutu Badawczego wskazany 

przez dyrektora tego instytutu; 

18) przedstawiciel Instytutu Ochrony Roślin – Państwowego Instytutu Badawczego wskazany przez dyrektora 

tego instytutu; 

19) przedstawiciel Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego wskazany 

przez dyrektora tego instytutu; 

20) przedstawiciel Krajowego Centrum Edukacji Rolniczej wskazany przez dyrektora tej jednostki; 

21) dwóch przedstawicieli wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego wskazanych przez komórkę 

organizacyjną w Ministerstwie realizującą zadania w zakresie doradztwa rolniczego, w uzgodnieniu 

z dyrektorami tych jednostek; 

22) trzech przedstawicieli wskazanych przez Radę Działalności Pożytku Publicznego, w tym przedstawiciel 

organizacji na rzecz: 

a) rozwoju wsi, 

b) promowania włączenia społecznego, 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 56



c) ochrony środowiska; 

23) przedstawiciel Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich wskazany przez prezesa zarządu tego podmiotu; 

24) dwóch przedstawicieli Lokalnych Grup Działania wskazanych przez Polską Sieć LGD – Federację 

Regionalnych Sieci LGD; 

25) dwóch przedstawicieli organizacji działających na rzecz rolnictwa ekologicznego wskazanych przez Radę 

Produkcji Ekologicznej; 

26) przedstawiciel Stowarzyszenia Polska Ekologia wskazany przez prezesa zarządu tego podmiotu; 

27) przedstawiciel organizacji działających na rzecz środowiska i klimatu wskazany przez Koalicję Żywa 

Ziemia; 

28) przedstawiciel Rady Kobiet w rolnictwie wskazany przez Przewodniczącego Rady Kobiet w rolnictwie; 

29) przedstawiciel organizacji działających na rzecz młodych rolników wskazany przez Związek Zawodowy 

Centrum Narodowe Młodych Rolników; 

30) przedstawiciel Rady do spraw Młodych Rolników przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych wskazany przez 

Prezydium Rady; 

31) przedstawiciel wskazany przez Krajową Izbę Gospodarczą; 

32) dwóch przedstawicieli wskazanych przez Krajową Radę Izb Rolniczych; 

33) pięciu przedstawicieli branżowych związków wskazanych przez Federację Branżowych Związków 

Producentów Rolnych; 

34) przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność” wskazany przez przewodniczącego tego związku; 

35) przedstawiciel Krajowej Rady Spółdzielczej, działającej na rzecz zorganizowanych form współpracy 

rolników, wskazany przez prezesa zarządu tej rady; 

36) przedstawiciel Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego wskazany przez prezesa zarządu tej izby. 

2. W posiedzeniach Komitetu, w charakterze obserwatorów – bez prawa udziału w głosowaniu, mogą 

uczestniczyć: 

1) przedstawiciel Komisji Europejskiej; 

2) po jednym przedstawicielu następujących uczelni w Polsce: 

a) Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

b) Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, 

c) Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 

d) Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, 

e) Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, 

f) Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, 

g) Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie; 

3) trzech przedstawicieli szkół rolniczych prowadzonych i nadzorowanych przez Ministra wskazanych przez 

komórkę organizacyjną w Ministerstwie właściwą w sprawach oświaty rolniczej; 

3. W posiedzeniach Komitetu uczestniczy, bez prawa udziału w głosowaniu, osoba wyznaczona przez 

Przewodniczącego Komitetu spośród pracowników komórki organizacyjnej w Ministerstwie koordynującej 

wykonywanie zadań Instytucji Zarządzającej dla Planu – jako sekretarz Komitetu. 

4. Członkowie Komitetu mogą być zastępowani w pracach Komitetu przez zastępców członków Komitetu. 

5. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2–36 zgłaszają imiennie swojego kandydata na członka Komitetu oraz 

kandydata na jego zastępcę. 

6. Minister powołuje i odwołuje członków Komitetu oraz ich zastępców. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 56



§ 3. Komitet wspiera monitorowanie, wdrażanie i zarządzanie Planem, w szczególności realizuje zadania 

wymienione w art. 124 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 
2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych sporządzanych przez państwa 

członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 oraz wydaje 

opinie w sprawach wymienionych w art. 124 ust. 4 tego rozporządzenia. 

§ 4. 1. Posiedzenia Komitetu zwołuje Przewodniczący Komitetu z własnej inicjatywy lub na wniosek co 

najmniej 10 członków Komitetu.  

2. Posiedzenia Komitetu odbywają się co najmniej raz na rok. 

3. Komitet może prowadzić prace za pośrednictwem komunikacji elektronicznej. 

4. Przewodniczący Komitetu może zapraszać w ramach prac Komitetu osoby inne niż wchodzące w skład 

Komitetu. 

5. Przewodniczący Komitetu może powoływać w ramach prac Komitetu grupy robocze do realizacji 

określonych zadań. 

6. Przewodniczący składa Ministrowi, w terminie do dnia 30 czerwca, sprawozdanie z działalności Komitetu 

za poprzedni rok kalendarzowy. 

§ 5. 1. Do udziału w głosowaniu jest uprawniony członek Komitetu, a w przypadku jego nieobecności – 

zastępca członka Komitetu. 

2. Każdemu członkowi Komitetu przysługuje jeden głos. 

3. Komitet podejmuje decyzje w drodze uchwały na posiedzeniu lub w trybie obiegowym. 

§ 6. 1. Organizację i tryb pracy Komitetu, w tym sposób podejmowania uchwał, określa Regulamin. 

2. Komitet przyjmuje Regulamin na pierwszym posiedzeniu, zwykłą większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy jego członków. 

§ 7. 1. Członkom Komitetu i ich zastępcom nie przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach 

Komitetu. 

2. Koszty związane z organizacją posiedzeń Komitetu mogą być finansowane ze środków pomocy 

technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 z części budżetowej 32 – Rolnictwo, 

dział 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 
rządowej, ze środków finansowych przeznaczonych w ustawie budżetowej na finansowanie pomocy technicznej 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

3. Członkom Komitetu, ich zastępcom, oraz zaproszonym przez przewodniczącego Komitetu ekspertom 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu i zakwaterowania, na zasadach określonych w Regulaminie, jeżeli podmiot, 

organizacja lub instytucja, którą reprezentują, ma siedzibę poza miejscowością, w której odbywa się posiedzenie 

Komitetu. Zwrot kosztów przejazdu i zakwaterowania nie przysługuje przedstawicielom beneficjenta pomocy 

technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, z wyjątkiem przedstawiciela 

reprezentującego Ministerstwo. 

§ 8. Obsługę Komitetu zapewnia komórka organizacyjna w Ministerstwie koordynująca wykonywanie zadań 

instytucji zarządzającej dla Planu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 56


		2022-09-23T05:26:42+0000
	Polska
	Monika Żmijewska; MRiRW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




